2019 年５月 20日

各 位

上場会社名

(コード番号 2144 : ＪＡＳＤＡＱ)

本店所在地   東京都中央区八重洲二丁目７番 16号

                     代 表 者   代表取締役社長  山 根 洋 一

                     問 合 せ 先   管 理 部 長  尾 形 寿 彦

                     電 話 番 号   (03)5201－3995

                             (URL  http://www.ymmd.co.jp/)

定款一部変更のお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、2019 年６月 27 日開催予定の当社第 17 期定時株主総会に

「定款一部変更の件」を付議することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

 定款の変更内容は、下記のとおりであります。

記

１. 定款の変更案

(下線部分は変更箇所を示しております。)

現    行    定    款 変    更    案

第２条

５０．仮想通貨の企画、開発、発行、売買、仲

介、斡旋及び管理

５１．仮想通貨に関するシステムの提供及びコン

サルティング

５２．仮想通貨の交換業及び仮想通貨に関する

販売所・取引所の運営、管理

第２条

５０．暗号資産の企画、開発、発行、売買、仲

介、斡旋及び管理

５１．暗号資産に関するシステムの提供及びコン

サルティング

５２．暗号資産の交換業及び暗号資産に関する

販売所・取引所の運営、管理

２. 定款変更の理由

 第 198 回通常国会において成立が見込まれている「情報通信技術の進展に伴う金融取引の多様化

に対応するための資金決済に関する法律等の一部を改正する法律」に基づく「資金決済に関する法

律の一部改正」及び「金融商品取引法の一部改正」に準拠し、事業目的に係る「仮想通貨」の名称

を「暗号資産」に変更するものであります。

３. 日程

 (1) 定款変更のための定時株主総会開催日  2019 年６月 27日(木)

 (2) 定款変更の効力発生予定日       2019 年６月 27日(木)

以 上